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Yttrande över Vägar till ett tryggare 
samhälle, kraftsamling för barn och unga, 
SOU 2022:67 från Justitiedepartementet 
 

Norrtälje kommun har fått för yttrande Trygghetsberedningens delbetänkande 
”Vägar till ett tryggare samhälle, kraftsamling för barn och unga, SOU 2022:67” 
från Justitiedepartementet. Från Norrtälje kommuns sida delar vi till stora delar 
Trygghetsberedningens bedömningar och ser positivt på de förslag som framförs 
i betänkandet.  

Norrtälje kommun delar till fullo bilden att det är av central vikt att skapa former 
för samverkan kring de områden som presenteras i betänkandet och att arbeta 
förebyggande i tidigt skede. I detta arbete har kommunen en central roll genom 
sina åtaganden gentemot lokalsamhället. Beträffande de förslag som 
beredningen presenterar ser Norrtälje kommun särskilt positivt på förslaget om 
en utredning av ett system för lokala överenskommelser med därtill hörande 
statsbidrag. Betänkandet bör dock tydliggöras med omfattningen av detta stöd. 
Gäller det samtliga kommuner eller endast de som av Polismyndigheten 
identifierat som särskilt utsatta områden? Från Norrtälje kommuns sida ser vi det 
som centralt att stödet omfattar samtliga kommuner eftersom det möjliggör för ett 
långsiktigt och tidigt förebyggande arbete över hela landet och skapa 
förutsättningar för det syfte som Trygghetsberedningen ska verka för. 

En annan aspekt som också måste beaktas i större utsträckning är vikten av att 
använda samhällsplaneringen som ett verktyg för att förebygga uppbyggnaden 
av utsatta områden. Genom det kommunala detaljplanemonopolet är kommunen 
en helt avgörande aktör i detta avseende och något som betänkandet bör 
kompletteras med. 

Utifrån förvaltningens perspektiv framhålls också vikten av att komma vidare i 
frågan om en ändring/tillägg i offentlighets- och sekretesslagen för att möjliggöra 
att information delas mellan myndigheter i det brottsförebyggande arbetet. Vidare 
bör även skolans ansvar tydliggöras i det brottsförebyggande arbetet men det 
måste också sättas i paritet med den ökade administration som det kan leda till. 
Det är också viktigt att det brottsförebyggande arbetet startar så tidigt som 
möjligt, där kan till exempel barnavårdscentralerna utgöra en central aktör genom 
att erbjuda utbildningar kring föräldraskap, barnkonventionen, våld i nära 
relationer och hedersrelaterade brott inom ramen för sina ordinarie föräldraträffar 
samt fånga upp familjer i tidigt skede som kan vara i riskzonen. Det är även 
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angeläget att befintliga samverkansformer såsom Sociala insatsgrupper (SIG) 
och Socialtjänst, skola, polis, fritid (SSPF) får de förutsättningarna de behöver för 
att snabbt kunna lokalisera stödbehov hos barn och unga samt tidigt kunna sätta 
in åtgärder.  

Förvaltningen vill också understryka att uppdraget om stöd till unga våldsutsatta 
och unga våldsutövare behöver förtydligas, här har socialtjänsten ett ansvar men 
det tenderar att landa i behandling efter långtgående skede av utsatthet, här 
behövs ett lokalt förebyggande stöd samt stöd med tidiga insatser. Elevhälsan 
har i sitt uppdrag att tidigt upptäcka utsatthet och hälsorisker för att sedan 
hänvisa vidare, men här saknas ett stöd mellan elevhälsa och socialtjänst att 
hänvisa vidare till.  Utöver det saknas barnperspektivet gällande insatser riktat 
mot unga våldsutsatta och unga våldsutövare. Målgruppen bör tillfrågas i hur och 
var man vill ta del av stöd för att detta ska bli relevant och användas. Till exempel 
visar forskning att unga säger att de ej önskar stöd via primärvården, utan hellre 
via ungdomsmottagningen.  Förvaltningen vill också avslutningsvis understryka 
vikten av ökad kunskap om våld i ungas nära relationer bland alla yrkesgrupper 
som möter unga, med särskild vikt vid skolpersonal och elevhälsopersonal, för 
tidig upptäckt och hänvisning till rätt stöd, vilket även förutsätter att det finns stöd 
att hänvisa till på lokal nivå.   

 

Å kommunstyrelsens vägnar, 

 

Bino Drummond 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

mailto:kontaktcenter@norrtalje.se



